



**Expedient núm.:** 1365/2025

Resolució amb número i data establerts al marge

**Procediment:** Contractacions

## DECRET DE L'ALCALDIA

A la vista de l'expedient de contractació tramitat:

| Document                          | Data/Núm.  | Observacions |
|-----------------------------------|------------|--------------|
| Providència d'alcaldia            | 27.10.2025 |              |
| Informe de secretaria             | 27.10.2025 |              |
| Memòria tècnica                   | 13.11.2025 |              |
| Plec de clàusules administratives | 18.11.2025 |              |
| Informe proposta de secretaria    | 18.11.2025 |              |

A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

|                                          |                                                                                                                                                                              |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Tipus de contracte:                      | Obres                                                                                                                                                                        |
| Objecte del contracte:                   | Obres per la millora de la via pública                                                                                                                                       |
| Procediment de contractació:             | Procediment obert simplificat                                                                                                                                                |
| Tipus de Tramitació:                     | Ordinària                                                                                                                                                                    |
| Valor estimat del contracte:             | 65.145,36€                                                                                                                                                                   |
| Pressupost base de licitació IVA exclòs: | 65.145,36€                                                                                                                                                                   |
| IVA 21 %:                                | 13.680,53€                                                                                                                                                                   |
| Pressupost base de licitació IVA inclòs: | 78.825,89€                                                                                                                                                                   |
| Data d'inici del contracte:              | A la signatura del contracte                                                                                                                                                 |
| Durada del contracte                     | Actuació lot 1 → 2 setmanes<br>Actuació lot 2 → 1 setmana<br>Actuació lot 3 → 2 setmanes<br>Actuació lot 4 → 3 dies<br>Actuació lot 5 → 1 dia<br>Actuació lot 6 → 3 setmanes |

Els lots en què es divideix la contractació són els següents:

|       |                                          |                                                         |
|-------|------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| LOT 1 | Arranjament del ferm al carrer la Carena | CPV: 45233222-1 - Trabajos de pavimentación y asfaltado |
| LOT 2 | Reasfaltat rasa Carrer Duc Almenara Alta | CPV: 45233222-1 - Trabajos de                           |





|       |                                                              |                                                                                |
|-------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                              | pavimentación y asfaltado                                                      |
| LOT 3 | Pas de Vianants parada de bus Rambla de Vallromanes          | 45233160-8 – Trabajos de construcción de caminos peatonales                    |
| LOT 4 | Prolongar pas de vianants a la plaça de l'església           | 45233160-8 – Trabajos de construcción de caminos peatonales                    |
| LOT 5 | Prolongació de la barana existent a la Rambla de Vallromanes | 45342000-6 – Instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad |
| LOT 6 | Vorera davant del casal de Cultura                           | 45233253-7 – Trabajos de pavimentación de aceras                               |

## LOT 1

| VALORACIÓ PER LES ACTUACIONS DE MILLORA DE LA VIA PÚBLICA |                                                                                                                                                     |         |           |         |      |                    |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------|------|--------------------|
| Núm.                                                      | CONCEPTE                                                                                                                                            | unitats | amidament | preu    |      | IMPORT             |
|                                                           | <b>ACTUACIÓ 1. ARRANJAMENT DEL FERMAL CARRER LA CARENA</b>                                                                                          |         |           |         |      |                    |
| 1                                                         | Tall del paviment. Demolició del formigó i excavació de caixa per a millora de la subbase. i gestió de residus. Amb mitjans mecànics.               | m2      | 170,00    | 19,00   | €/m2 | 3.230,00 €         |
| 2                                                         | Subministrament, Repàs i piconatge de subbase de tot-u i Subministrament i estesa de formigó, acabat remolinat amat amb malla, amb un gruix de 15cm | m2      | 170,00    | 60,00   | €/m2 | 10.200,00 €        |
| 3                                                         | Càrrega de material i transport fins a abocador amb mitjans mecànics                                                                                | m2      | 170,00    | 9,00    | €/ml | 1.530,00 €         |
| 4                                                         | Gestió de residus.                                                                                                                                  | m2      | 170,00    | 5,00    | €/ml | 850,00 €           |
| 5                                                         | Pintura de senyalització horitzontal                                                                                                                | pa      | 1,00      | 1200,00 | €/pa | 1.200,00 €         |
| 6                                                         | Pujar tapes pou                                                                                                                                     | pa      | 1,00      | 300,00  | €/pa | 300,00 €           |
| 7                                                         | Seguretat i salut                                                                                                                                   | pa      | 1,00      | 1800,00 | €/pa | 1.800,00 €         |
|                                                           | <b>import ACTUACIÓ 1</b>                                                                                                                            |         |           |         |      | <b>19.110,00 €</b> |

## LOT 2

|   |                                                                                                                                                                                                      |    |        |        |      |                   |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|------|-------------------|
|   | <b>ACTUACIÓ 2. REASFALTAT RASA CARRER DUC ALMENARA ALTA</b>                                                                                                                                          |    |        |        |      |                   |
| 1 | Tall del paviment fresar de l'asfalt existent, carrega i transports a l'abocador.Reg d'impimació i subministrament, estesa i compactat de barreja bituminosa en calent tipus AC 11/16 en capa de 5cm | ml | 400,00 | 15,00  | €/m2 | 6.000,00 €        |
| 2 | Gestió de residus.                                                                                                                                                                                   | pa | 1,00   | 400,00 | €/pa | 400,00 €          |
| 3 | Seguretat i salut                                                                                                                                                                                    | pa | 1,00   | 250,00 | €/pa | 250,00 €          |
|   | <b>import ACTUACIÓ 2</b>                                                                                                                                                                             |    |        |        |      | <b>6.650,00 €</b> |



**LOT 3**

|   | <b>ACTUACIÓ 3. PAS DE VIANANTS PARADA DE BUS<br/>RAMBLA VALLROMANES</b>                                                                                                            |    |       |         |      |                   |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------|------|-------------------|
| 1 | Endemec i retirada de vorades existents, adequar la base per a pavimentar, encofrat i abocat de formigó amb acabat color vermell de 15cm de gruix                                  | m2 | 15,00 | 71,00   | €/m2 | 1.065,00 €        |
| 2 | Subministrament i col·locació d'arquetes per a pas d'instal·lació d'enllumenat amb col·locació de cornugat, excavació de rasa i formigonat posterior                               | pa | 1,00  | 795,00  | €/pa | 795,00 €          |
| 3 | Subministrament i col·locació de reixa de polipropilè de 12cm d'amplada per a pas d'aigua                                                                                          | ml | 14,00 | 90,00   | €/ml | 1.260,00 €        |
| 4 | Construcció de pas elevat de de plataforma de 4 metre de longitud i rampa de 1,5metres per cada costat, amb una amplada de 8m, inclòs fresat del paviment existent a les entregues | pa | 1,00  | 3782,00 | €/pa | 3.782,00 €        |
| 5 | Pintura del pas elevat de doble component e vermell i blanc                                                                                                                        | pa | 1,00  | 1260,00 | €/pa | 1.260,00 €        |
| 6 | Seguretat i salut                                                                                                                                                                  | pa | 1,00  | 500,00  | €/pa | 500,00 €          |
| 7 | Gestió de residus.                                                                                                                                                                 | pa | 1,00  | 300,00  | €/pa | 300,00 €          |
|   | <b>import ACTUACIÓ 3</b>                                                                                                                                                           |    |       |         |      | <b>8.962,00 €</b> |

**LOT 4**

|   | <b>ACTUACIÓ 4. PROLONGAR PAS DE VIANANTS PLAÇA<br/>DE L'ESGLÉSIA</b>                              |    |       |         |      |                   |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------|------|-------------------|
| 1 | Subministrament i col·locació de pilones per delimitar la zona de vianants                        | ut | 14,00 | 93,00   | €/m2 | 1.302,00 €        |
| 2 | Borrat de línies d'aparcament i passos de vianants existents per adequar a la nova senyalització. | pa | 1,00  | 900,00  | €/pa | 900,00 €          |
| 3 | Senyalització horitzontals a base de pintura, pintura de passos de vianants.                      | pa | 1,00  | 2300,00 | €/pa | 2.300,00 €        |
| 4 | Senyalització vertical a la plaça per regular l'estacionament horari.                             | pa | 1,00  | 750,00  | €/pa | 750,00 €          |
| 5 | Seguretat i salut                                                                                 | pa | 1,00  | 300,00  | €/pa | 300,00 €          |
| 6 | Gestió de residus.                                                                                | pa | 1,00  | 300,00  | €/pa | 300,00 €          |
|   | <b>import ACTUACIÓ 4</b>                                                                          |    |       |         |      | <b>5.852,00 €</b> |

**LOT 5**

|   | <b>ACTUACIÓ 5. PROLONGACIÓ DE LA BARANA DE LA<br/>RAMBLA DE VALLROMANES</b>                                                                                                                                            |    |       |        |      |                   |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|------|-------------------|
| 1 | Subministrament i prolongació de la barana de la rambla de Vallromanes, model similar a l'existent, de passaà d'acer inoxidable i part cega de xapa tipus corten. Inclou la Seguretat i Salut i la gestió dels residus | ml | 10,00 | 213,00 | €/m2 | 2.130,00 €        |
|   | <b>import ACTUACIÓ 5</b>                                                                                                                                                                                               |    |       |        |      | <b>2.130,00 €</b> |





## LOT 6

|   | ACTUACIÓ 6. VORERA DAVANT DEL CASAL DE CULTURA                                                                                                                                                                                     |    |        |         |      |                    |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------|------|--------------------|
| 1 | Adequació de parterres laterals, comprovació de nivells, excavació on sigui necessari, retirada d'arbustiva de les illes per a la pavimentació, encofrat i abocat de base de formigó remolinat de 15cm de gruix de 1,2 m d'amplada | ml | 20,00  | 58,00   | €/pa | 1.160,00 €         |
| 2 | Encofrat i pavimentat de vorera per delimitació espai vianants amb abocat de formigó de 15cm de gruix, acabat reglejat i remolinat, col·locat amb malla de 1,5m d'amplada                                                          | ml | 110,00 | 45,00   | €/ml | 4.950,00 €         |
| 3 | Excavació de vorera, encofrat i abocat de formigó amb acabat reglejat remolinat de 0,15 cm de gruix i 1,2m d'amplada                                                                                                               | ml | 60,00  | 58,00   | €/ml | 3.480,00 €         |
| 4 | Pintat i senyalització de les noves places d'aparcament i dels passos de vianants per travessar la via pública                                                                                                                     | pa | 1,00   | 1500,00 | €/pa | 1.500,00 €         |
| 5 | Gestió de residus.                                                                                                                                                                                                                 | pa | 1,00   | 450,00  | €/pa | 450,00 €           |
| 6 | Seguretat i salut                                                                                                                                                                                                                  | pa | 1,00   | 500,00  | €/pa | 500,00 €           |
|   | <b>import ACTUACIÓ 6</b>                                                                                                                                                                                                           |    |        |         |      | <b>12.040,00 €</b> |

|  |                                                     |  |     |  |                    |
|--|-----------------------------------------------------|--|-----|--|--------------------|
|  | <b>TOTAL EXECUCIÓ MATERIAL</b>                      |  |     |  | <b>54.744,00 €</b> |
|  | DESPESES GENERALS                                   |  | 13% |  | 7.116,72 €         |
|  | BENEFICI INDUSTRIAL                                 |  | 6%  |  | 3.284,64 €         |
|  |                                                     |  |     |  | <b>65.145,36 €</b> |
|  | IVA                                                 |  | 21% |  | 13.680,53 €        |
|  | <b>TOTAL DESPESA ACTUACIONS MILLORA VIA PÚBLICA</b> |  |     |  | <b>78.825,89 €</b> |

## Resum econòmic Actuacions per Lots

| ACTUACIONS / LOTS                                                | IMPORT LOT         | D.G i B.I 19%      | 21%iva             | TOTAL              |
|------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| ACTUACIÓ 1. ARRANJAMENT DEL FERM AL CARRER LA CARENA             | 19.110,00 €        | 3.630,90 €         | 4.775,59 €         | 27.516,49 €        |
| ACTUACIÓ 2. REASFALTAT RASA CARRER DUC ALMENARA ALTA             | 6.650,00 €         | 1.263,50 €         | 1.661,84 €         | 9.575,34 €         |
| ACTUACIÓ 3. PAS DE VIANANTS PARADA DE BUS RAMBLA VALLROMANES     | 8.962,00 €         | 1.702,78 €         | 2.239,60 €         | 12.904,38 €        |
| ACTUACIÓ 4. PROLONGAR PAS DE VIANANTS PLAÇA DE L'ESGLÉSIA        | 5.852,00 €         | 1.111,88 €         | 1.462,41 €         | 8.426,29 €         |
| ACTUACIÓ 5. PROLONGACIÓ DE LA BARANA DE LA RAMBLA DE VALLROMANES | 2.130,00 €         | 404,70 €           | 532,29 €           | 3.066,99 €         |
| ACTUACIÓ 6. VORERA DAVANT DEL CASAL DE CULTURA                   | 12.040,00 €        | 2.287,60 €         | 3.008,80 €         | 17.336,40 €        |
| <b>IMPORTS TOTAIS</b>                                            | <b>54.744,00 €</b> | <b>10.401,36 €</b> | <b>13.680,53 €</b> | <b>78.825,89 €</b> |

## LEGISLACIÓ APLICABLE

La Legislació aplicable a l'assumpte és la següent:





— Els articles 63, 99 a 102, 116, 117, 122, 124 i 131 a 158 i les Disposicions Addicionals Segona, Tercera i Quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

— Els articles 4 a 6, 18 a 24, 27 i 48 a 64 de la Directiva 2014/24/UE, del Parlament Europeu i del Consell de 26 de febrer de 2014, sobre Contractació Pública i per la qual es deroga la Directiva 2004/18/CE (d'ara endavant Directiva de Contractació).

— El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic.

— El Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. (Articles vigents després de l'entrada en vigor del Reial decret 817/2009, de 8 de maig).

Vist quant antecedeix, es considera que l'expedient ha seguit la tramitació establerta en la Legislació aplicable procedint la seva aprovació per Alcalde i regidor d'Urbanisme, Esports, Medi Ambient, Serveis i Obres de conformitat amb el que es disposa en la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

En ús de les atribucions que em confereix l'art. 53.1 del DL 2/2003, de 28 d'abril pel qual s'aprova el text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya,

## RESOLC

**PRIMER.** Avocar puntualment el coneixement de la competència delegada per aquesta Alcaldia a favor de la Junta de Govern local en data 26/06/2023, per a l'adjudicació del present contracte.

**SEGON.** Aprovar l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert simplificat convocant la seva licitació.

**TERCER.** Aprovar els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i la memòria tècnica que regiran el contracte.

**QUART.** Disposar la tramitació anticipada de la despesa corresponent per import de 78.825,89€ euros. (Aquest preu inclou tots els lots més IVA inclòs), fins l'efectiva materialització de la subvenció prevista. (Pla General d'Inversions de la Diputació)

Sent una despesa plurianual projectada per als exercicis 2025-2026, la execució seguirà el règim financer establert en els plecs.

**CINQUÈ.** Donar compte de la present Resolució a Intervenció i a Tresoreria a l'efecte de practicar les anotacions comptables que procedeixin.

**SISÈ.** Publicar l'anunci de licitació en el perfil de contractant amb el contingut contemplat en l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

**SETÈ.** Publicar en el perfil de contractant tota la documentació integrant de l'expedient de contractació, en particular el plec de clàusules administratives particulars i la memòria tècnica.

**SEVUITÈ.** Designar als membres de la mesa de contractació i publicar la seva composició en el perfil de contractant:





- Consol Hernández Vilchez, funcionària de l'Ajuntament de Vallromanes, que actuarà com a Presidenta de la mesa
- Marta Sampedro Coll, Funcionària de l'Ajuntament de Vallromanes, que exercirà les funcions de secretària de la mesa
- Montse Casacuberta Zamora, Funcionària de l'Ajuntament de Vallromanes que actuarà com a vocal
- Francisco Vallellano Valles, Secretari Interventor de l'Ajuntament de Vallromanes que actuarà com a vocal
- Espe Guiu Elices Funcionària de l'Ajuntament de Vallromanes que actuarà com a vocal

## DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

